54,98 km2 terdiri dari 4 kecamatan dan 23 kelurahan, dengan jumlah penduduk 

201.369 jiwa memiliki permasalahan tersendiri tentang sampah. Tempat 

Pemrosesan Akhir Sampah Ngronggo yang menjadi satu-satunya TPAS yang ada 

di Kota Salatiga dengan luasan 53.000 (lima puluh tiga ribu) meter persegi dan 

kapasitas 440.000 (empat ratus empat puluh ribu) meter persegi, kondisi eksisting 

TPA Ngronggo saat ini sudah mendekati batas maksimal kapasitasnya. Jumlah 

timbulan sampah rata-rata harian berdasarkan data sampah yang masuk ke TPA 

sejak bulan September 2022 hingga bulan Oktober 2024 adalah sebesar 83,674